1/2

www.jf-celas.pt

 FREGUESIA DE CELAS

NIF: 506 900 827

freg.celas@gmail.com

Tel: 936832763

CELAS-VINHAIS

5320-021 CELAS

Ata n.º 6/2024

--- Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, pelas dezanove

horas e trinta minutos, realizou-se na sede de junta uma reunião ordinária da freguesia

com os três membros do executivo da freguesia de Celas: o Presidente Hilário Santos

Pires Martins, a Secretária Catarina Miguel Fernandes e o Tesoureiro Roberto Manuel

Nunes Gonçalves, com os seguintes pontos de trabalho. --------------------------------------------

1- Limpeza e manutenção ruas da freguesia de Celas, ------------------------------------------

2- Pagamento retroescavadora Paulo Nunes Fernandes, --------------------------------------

3- Centro Social e Paroquial de São Genésio de Celas, ----------------------------------------

--- Ponto 1 – A Junta de Freguesia de Celas, uma vez mais como tem sido hábito nos

últimos anos, contratou os serviços do Sr. Anselmo Fernandes para a limpeza da aldeia

de Negreda, foi ajustado o valor de 400,00€ (quatrocentos euros) mensais, em relação a

Vale de Abelheira foram contratados os serviços da sra. Mihaella Androne pelo valor de

300,00€ (trezentos euros) mensais, os dois colaboradores irão realizar os referidos

serviços pelo período que a junta de freguesia achar adequado. ----------------------------------

--- Ponto 2 – A Junta de Freguesia de Celas, pagou ao sr. Paulo Jorge Nunes Fernandes

o valor de 1.451,00€ (mil quatrocentos e cinquenta e um euros) pelos seguintes serviços:

  - lavra dos castanheiros duas vezes no ano de 2023; -----------------------------------------------

  - lavra dos castanheiros uma vez ano 2024; -----------------------------------------------------------

  - caixa para assentamento de cubo e transporte de material Eira dos Ribeiros em Celas;

  - fornecimento e reposição de 31 castanheiros lugar do carqueijal; ------------------------------

mailto:freg.celas@gmail.com

2/2

www.jf-celas.pt

  - horas retroescavadora na reparação de fugas aldeia de Celas. --------------------------------

--- Ponto 3 – O executivo da freguesia de Celas, deliberou por unanimidade, atribuir um

donativo no valor de 500,00€ (quinhentos euros) ao Centro Social e Paroquial de São

Genésio de Celas, para fazer face a despesas com o funcionamento do centro. --------------

--- E por não haver mais nada a tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a presente

reunião pelas vinte horas e trinta minutos, da qual se lavrou a presente ata, que depois de

lida e aprovada vai ser assinada por todos os presentes. --------------------------------------------

O Presidente: ________________________________

A Secretária: ________________________________

O Tesoureiro: ________________________________